ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /QĐ-UBND      Tuy Phước, ngày         tháng          năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban thực hiện cưỡng chế và Tổ giúp việc

Ban thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công để cưỡng chế thu hồi đất

thực hiện công trình: Dự án thành phần đoạn Quy Nhơn – Chí Thạnh

thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông

giai đoạn 2021-2025, đoạn đi qua địa bàn huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số

148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày

03/4/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định hướng

dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng

đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Hội đồng BT-GPMB dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam

phía Đông giai đoạn 2021-2025 qua địa bàn huyện Tuy Phước tại Tờ trình số

857/TTr-GPMB ngày 24/10/2023 và đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện tại Tờ trình số 351/TTr-TNMT ngày 25 /10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban cưỡng chế, bảo vệ thi công và Tổ công tác giúp việc

thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công thực hiện công tác cưỡng chế thu hồi đất và

bảo vệ thi công dự án: Dự án thành phần đoạn Quy Nhơn – Chí Thạnh thuộc Dự án

xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025,

đoạn đi qua địa bàn huyện Tuy Phước, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Ban thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công

1/ Trưởng ban

- Ông: Nguyễn Ngọc Xuân - Phó Chủ tịch UBND huyện.

2/ Các Phó ban

- Ông: Nguyễn Thành Đạt - Chủ tịch UBND xã Phước Thành;

- Ông: Huỳnh Tấn Dũng - Chủ tịch UBND xã Phước An;

- Ông: Trần Cao Hải - Phó Trưởng công an huyện;

- Ông: Nguyễn Văn Thái - Phó Giám đốc Ban quản lý dự án ĐTXD và

PTQĐ huyện.

3/ Các thành viên

- Ông: Võ Ngọc Cường - Phó Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Bà: Nguyễn Thị Bích Phượng - Trưởng Phòng TN&MT huyện;

- Ông: Chế Thanh Thi - Phó Trưởng phòng Phòng TN&MT huyện;

- Ông: Dương Minh Tân - Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Ông: Vương Hiệp Cường - Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện;

- Ông: Nguyễn Hoàng Hưng - Phó Chánh Thanh tra huyện;

- Ông: Nguyễn Đức Dũng - Trưởng Phòng Tư pháp huyện;

- Ông: Nguyễn Văn Thân - Phó Giám đốc Trung tâm VH-TT-TT;

- Ông: Dương Ngọc Hùng - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Mời ông: Trần Văn Nhựt - PCT UBMTTQVN huyện Tuy Phước;

- Mời bà: Nguyễn Thị Ngọc Anh - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;

- Mời ông: Nguyễn Công Ý - Bí thư huyện đoàn.

II. Tổ công tác giúp việc thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công

1/ Tổ trưởng

- Ông: Nguyễn Đức Dũng - Trưởng phòng Tư pháp huyện.

2/ Các Tổ phó

-  Ông Lê Huỳnh Minh Chánh - Phó Giám đốc Ban quản lý dự án ĐTXD

và PTQĐ huyện;

- Ông Lê Thành Việt - Phó Chủ tịch UBND xã Phước Thành;

- Ông Lê Văn Chinh - Phó Chủ tịch UBND xã Phước An.

3/ Các tổ viên

- Bà: Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh - Chuyên viên VP. HĐND&UBND

huyện.

- Ông: Nguyễn Văn Minh – Chuyên viên Thanh tra huyện.

- Bà: Phạm Thị Anh Phước – Chuyên viên Phòng TN&MT huyện.

- Ông: Trần Hữu Khái - Chuyên viên Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện.

- Ông: Huỳnh Xuân Cảnh - Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

- Ông: Nguyễn Anh Toàn - Chuyên viên Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ

huyện.

- Ông: Nguyễn Minh Dưỡng - Chuyên viên Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ

huyện.

- Bà: Huỳnh Hà Thị Lành - Chuyên viên Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ

huyện.

- Bà: Trần Thị Ca Mi - Chuyên viên Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ huyện.

- Ông: Lê Văn Được -  Cán bộ ĐC-XD-NN-MT xã Phước Thành.

- Ông: Nguyễn Văn Tranh - Cán bộ ĐC-XD-NN-MT xã Phước An.

- Ông: Nguyễn Đình Khung - Trưởng thôn Cảnh An 1, xã Phước Thành.

- Bà: Huỳnh Thị Ca - Trưởng thôn Cảnh An 2, xã Phước Thành.

- Ông: Võ Văn Hoàng - Trưởng thôn Bình An 1, xã Phước Thành.

- Ông: Nguyễn Phụng Tiên - Trưởng thôn Bình An 2, xã Phước Thành.

- Ông: Nguyễn Hữu Hà - Trưởng thôn An Sơn 1, xã Phước An.

- Ông: Nguyễn Văn Thành - Trưởng thôn An Sơn 2, xã Phước An.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ban thực hiện cưỡng chế và bảo vệ thi công:

- Xây dựng phương án cưỡng chế và bảo vệ thi công trình UBND huyện phê

duyệt và tổ chức cưỡng chế, bảo vệ thi công để thi hành các Quyết định cưỡng chế

thu hồi đất đã có hiệu lực.

- Trưởng Ban thực hiện cưỡng chế và bảo vệ thi công có trách nhiệm trực

tiếp chỉ đạo điều hành và phân công trách nhiệm cho từng thành viên theo nhiệm

vụ, chức năng nhằm đảm bảo việc tổ chức cưỡng chế và bảo vệ thi công đúng quy

định của pháp luật. Khi tổ chức cưỡng chế và bảo vệ thi công nếu xảy ra tình

huống phức tạp, vượt thẩm quyền thì kịp thời báo cáo đề xuất Chủ tịch UBND

huyện chỉ đạo xử lý.

2. Công an huyện: Xây dựng kế hoạch bảo vệ an toàn tuyệt đối trong quá

trình tổ chức cưỡng chế và bảo vệ thi công.

3. Chủ tịch UBND các xã Phước An, Phước Thành: Phối hợp với các cơ

quan có liên quan tổ chức thực hiện theo phương án đã được UBND huyện phê

duyệt.

  4. Tổ giúp việc Ban thực hiện cưỡng chế và bảo vệ thi công: Có trách

nhiệm giúp việc cho Ban thực hiện cưỡng chế và bảo vệ thi công chuẩn bị các tài

liệu, hồ sơ và lập các biên bản có liên quan trong quá trình tổ chức cưỡng chế và

bảo vệ thi công đúng theo quy định của pháp luật; nhiệm vụ cụ thể của từng thành

viên do Tổ trưởng phân công.

  5. Ban thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công và Tổ giúp việc Ban thực hiện

cưỡng chế, bảo vệ thi công làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Ban thực hiện cưỡng chế

và bảo vệ thi công, Trưởng Công an, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Tư pháp,

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Trung tâm Y tế, Giám đốc Trung

tâm VH-TT-TT huyện, Chủ tịch UBND các xã: Phước An, Phước Thành, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Mặt trận, các hội đoàn thể huyện;

- Điện lực Tuy Phước;

- Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN các xã: Phước An,

Phước Thành;

- CVP, PCVP-KT, CVVP (K1, K6);

- Lưu: VT.

                    CHỦ TỊCH

                   Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T08:34:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Bích Phượng<phuongntb@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T10:59:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T11:59:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T13:48:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T07:59:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T07:59:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T07:59:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T07:59:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!